

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº. 0231/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, de 03 de junho de 2024.

"Institui a Comissão Municipal, A comissão Intersetorial Municipal do Sistema de Atendimento Socioeducativo–SINASE e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte - PA, **ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Decreta:

ART. 1º. Ficam nomeadas as respectivas representações abaixo relacionadas com seus membros titulares e suplentes para compor a Comissão Intersetorial Municipal do Sistema de Atendimento Socioeducativo de Água Azul do Norte – PA.

Em anexo relação dos nomes da Comissão.

CREAS- Centro de Referência Especializado da Assistência Social DANIELLA MARTINS DE MENDONCA; Membro Titular -Presidente LETICIA CRISTINY DOS SANTOS SOUZA; Membro Suplente

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

VALERIA DE SOUSA GUIMARAES SILVA; Membro Titular

DAIANE GOMES MADEIRA; Membro Suplente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
CLAUDINEIA PRATES DA SILVA PEREIRA; Membro Titular
VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS; Membro Suplente

SECRETARIA DE SAÚDE: MARLESSANDRA KELLY RODRIGUES PEREIRA; Membro Titular TATIANA OZANAN; Membro Suplente

SECRETARIA DE ESPORTE: VALDIRO ALVES LIMA; Membro Titular MARCIO GOMES DA SILVA; Membro Suplente

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: JOSE RODRIGUES BARROS; Membro Titular DANIEL SILVA FOLHAS; Membro Suplente

PROCURADOR JURIDICO
Dr. MAY NERES DO PRADO; Membro Titular
Dr. RONIEL BISPO LEITE; Membro Suplente



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

CARMENICE DA SILVA; Membro Titular

POLIANA DA SILVA RODRIGUES; Membro Suplente

CMAS-CONSELHO DA ASSISTÊNCIA: GILVANE ALVES DE SOUSA; Membro Titular

GEMA MOSCON; Membro Suplente

CONSELHO TUTELAR:

GUTIANE DUARTE STRAIOTO; Membro Titular **ELIZANGELA PEREIRA NUNES**; Membro Suplente

ART. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, em 03 de junho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal b) MARIA APARECIDA ALVES DE SOUSA - COORD. DE REDE DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

c) DENE LOPES DA SILVA – COORD. DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

d) EDILEUDE BORGES FIGUEIRA – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

II – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE:

a) FABIO FERREIRA CARLOS – PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

III - REPRESENTANTE DO SINSAÚDE:

a) LUZIA PEREIRA DE PAULA SOUSA - PRESIDENTE DO SINSAÚDE

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos legais a 24 de maio de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 27 de maio de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:C52402BD

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 0231/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, de 03 de junho de 2024.

"Institui a Comissão Municipal, A comissão Intersetorial Municipal do Sistema de Atendimento Socioeducativo-SINASE e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte - PAISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Decreta:

ART. 1º.Ficam nomeadas as respectivas representações abaixo relacionadas com seus membros titulares e suplentes para compor a Comissão Intersetorial Municipal do Sistema de Atendimento Socioeducativo de Água Azul do Norte – PA.

Em anexo relação dos nomes da Comissão.

CREAS- Centro de Referência Especializado da Assistência Social DANIELLA MARTINS DE MENDONCA; Membro Titular -Presidente

LETICIA CRISTINY DOS SANTOS SOUZA; Membro Suplente

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

VALERIA DE SOUSA GUIMARAES SILVA; Membro Titular DAIANE GOMES MADEIRA; Membro Suplente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

CLAUDINEIA PRATES DA SILVA PEREIRA; Membro Titular VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS; Membro Suplente

SECRETARIA DE SAÚDE:

MARLESSANDRA KELLY RODRIGUES PEREIRA; Membro Titular

TATIANA OZANAN; Membro Suplente

SECRETARIA DE ESPORTE:

VALDIRO ALVES LIMA; Membro Titular MARCIO GOMES DA SILVA; Membro Suplente

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE:

JOSE RODRIGUES BARROS; Membro Titular DANIEL SILVA FOLHAS; Membro Suplente

PROCURADOR JURIDICO

Dr. MAY NERES DO PRADO; Membro Titular Dr. RONIEL BISPO LEITE; Membro Suplente

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

CARMENICE DA SILVA; Membro Titular POLIANA DA SILVA RODRIGUES; Membro Suplente

CMAS-CONSELHO DA ASSISTÊNCIA:

GILVANE ALVES DE SOUSA; Membro Titular GEMA MOSCON; Membro Suplente

CONSELHO TUTELAR:

GUTIANE DUARTE STRAIOTO; Membro Titular ELIZANGELA PEREIRA NUNES; Membro Suplente

ART. 3º.Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, em 03 de junho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:05E2C0DA

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0234/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, do dia 03 de junho de 2024.

EXONERA DO CARGO DE COORDENADORA DO CREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei nº 429 de 15 de junho de 2015.

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 471/SEMAS/2024, recebido da Secretaria Municipal de Assistência Social;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerada a Srª EDICLEIA DA SILVA MOREIRA do cargo de Coordenadora do CREAS da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 03 de junho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:0202852A

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0235/GPMAAN/2024